归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润
-838,485.90 8,008,036.02 -110.47%

基本每股收益（元/股） 0.0671 0.0737 -8.96%

稀释每股收益（元/股） 0.0671 0.0737 -8.96%

加权平均净资产收益率 （%） 1.21% 1.38% -0.17%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
-0.14% 1.38% -1.52%

经营活动产生的现金流量净额 -7,809,368.18 -29,841,282.19 73.83%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.07 -0.27 74.07%

二、非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 0.00 适用

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

9,568,900.00 适用

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -17,500.00 适用

所得税影响额 -1,432,710.00 适用

合计 8,118,690.00 -

深圳奥特迅电力设备股份有限公司 2011 年半年度报告

4

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

1、 有限售条件流通股上市流通情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2008]475 号文核准，本公司首次公开发行人民币

普通股股票（A股）27,500,000 股，并于 2008 年 5月 6 日在深圳证券交易所中小企业板上市

交易。本公司首次公开发行前股本81,076,950股，首次公开发行后公司总股本为108,576,950

股。公司首次公开发行股票并上市至今未实施资本公积金转增股本，总股本一直为

108,576,950 股。

本公司发起人股东：控股股东欧华实业有限公司（以下简称“欧华实业”）及主要股东

深圳市盛能投资管理有限公司（以下简称“盛能投资”）、深圳市宁泰科技投资有限公司（以

下简称“宁泰科技”）、深圳市欧立电子有限公司（以下简称“欧立电子”）、深圳市大方

正祥贸易有限公司（以下简称“大方正祥”）合计持有本公司首次公开发行前股本81,076,950

股。

控股股东欧华实业及主要股东盛能投资、宁泰科技、欧立电子、大方正祥承诺：在公司

股票经中国证监会及交易所核准发行和上市之日起三十六个月内，不会转让或委托他人管理

其直接或间接所持发行人的股份，并将依法办理所持股份的锁定手续，也不会要求发行人收

购其所持股份。上述股东承诺均得到严格履行，上述限售股份于2011年5月6日限售期满， 并

于当日解除限售上市流通。

2、变动情况表（截止 2011 年 6月 30 日）   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 81,076,950 74.67%   -81,076,950 -81,076,950 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 13,110,143 12.07%   -13,110,143 -13,110,143 0 0.00%

 其中：境内非国有法

人持股
13,110,143 12.07%   -13,110,143 -13,110,143 0 0.00%

   境内自然人持

股

4、外资持股 67,966,807 62.60%   -67,966,807 -67,966,807 0 0.00%

深圳奥特迅电力设备股份有限公司 2011 年半年度报告

5

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

 其中：境外法人持股 67,966,807 62.60%   -67,966,807 -67,966,807 0 0.00%

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 27,500,000 25.33%   +81,076,950 +81,076,950 108,576,950 100.00%

1、人民币普通股 27,500,000 25.33%   +81,076,950 +81,076,950 108,576,950 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 108,576,950 100.00%   0 0 108,576,950 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表（截止 2011 年 6 月 30 日）

单位：股

股东总数 14,979

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

欧华实业有限公司 境外法人 62.60% 67,966,807

深圳市盛能投资管理有限公

司
境内一般法人 5.23% 5,675,387

深圳市宁泰科技投资有限公

司
境内一般法人 4.85% 5,270,002

深圳市欧立电子有限公司 境内一般法人 1.25% 1,353,985

深圳市大方正祥贸易有限公

司
境内一般法人 0.75% 810,769

付洁 境内自然人 0.15% 165，600

王秋燕 境内自然人 0.12% 132，678

陈犹郎 境内自然人 0.11% 121,700

上海大东海建筑工程有限公

司
未知 0.11% 119,400

宋若怀 境内自然人 0.10% 107,000

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

欧华实业有限公司 67,966,807 人民币普通股

深圳市盛能投资管理有限公司 5,675,387 人民币普通股

深圳市宁泰科技投资有限公司 5,270,002 人民币普通股

深圳市欧立电子有限公司 1,353,985 人民币普通股

深圳市大方正祥贸易有限公司 810,769 人民币普通股

付洁 165，600 人民币普通股

王秋燕 132，678 人民币普通股

深圳奥特迅电力设备股份有限公司 2011 年半年度报告

6

陈犹郎 121,700 人民币普通股

上海大东海建筑工程有限公司 119,400 人民币普通股

宋若怀 107,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司发起人股东为欧华实业、盛能投资、宁泰科技、欧立电子和大方正祥，分别持有

公司 62.60%、5.23%、4.85%、1.25%和 0.75%的股权。其中欧华实业的股东为廖晓霞女

士和廖晓东先生，分别持有其 67.50%和 32.50%的股权；盛能投资的股东为廖晓东先生、

王凤仁先生和李强武先生，分别持有其 52.38%、33.33%和 14.29%的股权；宁泰科技的

股东为詹美华女士和王结先生，分别持有其 64.10%和 35.9%的股权；欧立电子的股东